
Žádost o poskytnutí dotace z rozpočtu Moravskoslezského kraje - individuální

Název projektu: Zabezpečení akceschopnosti jednotky sborů dobrovolných hasičů 
obce.

Žadatel:1} Město Kravaře Datum
narozeni —

Právní forma žadatele:3’ obec IČO: 00300292 DIČ: CZ00300292

Zástupce žadatele:

Funkce, důvod zastoupení:4’ starostka

Osoby s podílem v žadateli:5’ NE

Osoby, v nichž má žadatel přímý podíl:6’ NE

Sídlo žadatele:7’

Ulice: Náměstí č. p. 405

Obec: Kravaře PSČ: 747 21

Adresa bydliště:8’

Tel.: 553 777 911 Fax: 553 777 922 ID datové schránky: iv5bfnz

E-mail: Dosta@kravare.cz Webová stránka: www.kravare.cz

Bankovní spojení:
Číslo účtu žadatele: 94-3214821 Kód banky: 0710

Název banky žadatele: ČNB

Název zřizovatele:9’ — IČ:9’ —
Číslo účtu zřizovatele:9’ — Kód banky:9’ —
Název banky zřizovatele:9’ — Spec. symbol: —

Účel, na který bude dotace 
poskytnuta:

Zabezpečení akceschopnosti jednotky sborů dobrovolných hasičů.

Požadovaná výše dotace v Kč: 50.000,- Kč
Procentuální účast kraje na 
předpokládaných uznatelných 
nákladech projektu:

35 %

Celkové předpokládané 
uznatelné náklady projektu v
Kč:

143.000,- Kč
Procentuální účast žadatele na 
předpokládaných uznatelných 
nákladech projektu:

65 %

Jiné zdroje financování 
nákladů v Kč: Charakter 

finančních 
prostředků z 
dotace:11’

neinvestiční (v Kč) 50.000,- Kč

Časová použitelnost 
(od-do):10’

1. 1. 2019 - 
31. 12. 2019

investiční (v Kč) 0,00 Kč

Druhy uznatelných nákladů z 
dotace:12’

Mzdové výdaje a zákonné pojistné na pracovní pohotovost člena vykonávajícího 
službu v jednotce SDH vybrané obce jako svoje zaměstnání, na odměny z 
dohod o pracích konaných mimo pracovní poměr (dohoda o provedení práce, 
dohoda o pracovní činnosti), na odměny členům, kteří mají s obcí uzavřenu 
dohodu o členství v jednotce, za zabezpečení připravenosti k výjezdu jednotky 
dle plánu výkonu služby zpracovaného velitelem jednotky, neinvestiční opravy 
zásahové požární techniky nebo věcných prostředků požární ochrany, přípravu 
na technické prohlídky požární techniky, a neinvestiční věcné vybavení 
jednotky, které je majetkem obce zřizující jednotku, popř. ostatní provozní 
výdaje pro udržení akceschopnosti jednotky.

Územní působnost projektu: Moravskoslezský kraj

Místo realizace projektu: Dle plánu plošného pokrytí území Moravskoslezského kraje jednotkami požární ochrany

Kontaktní osoba13’:

mailto:Dosta@kravare.cz
http://www.kravare.cz


Odůvodnění žádosti:

Vybrané obecní úřady, v souladu s § 29 odst. 4 písm. b) zákona o požární 
ochraně, zabezpečují akceschopnost jednotky SDH obce k zásahům mimo svůj 
územní obvod. Jednotkou SDH vybrané obce je jednotka kategorie JPO II nebo 
JPO III podle přílohy zákona o požární ochraně, zabezpečující výjezd v souladu 
s platnými právními předpisy. Podle § 29 odst. 4 písm. c) zákona o požární 
ochraně, zabezpečují jednotky SDH vybraných obcí kategorie JPO II 
nepřetržitou pohotovost mimo pracoviště v počtu jednoho požárního družstva o 
zmenšeném početním stavu (u kategorie JPO II/l) nebo dvou družstev 
o zmenšeném početním stavu (u kategorie JPO II/2).

Zabezpečení akceschopnosti kategorie JPO II, která zabezpečuje výjezd z místa 
své dislokace k zásahu nejpozději do 5 minut po vyhlášení poplachu jednotce v 
síle nejméně jednoho družstva, u kategorie JPO II/2 nejméně dvou družstev, o 
zmenšeném početním stavu, ve složení velitel, strojník a dva hasiči. Členové 
jednotky zajišťují připravenost k výjezdu jednotky dle plánu výkonu služby.

Seznam příloh:

Žadatel prohlašuje, že:

. □ je ® není plátcem DPH

• O může H nemůže si tuto daň uplatnit formou nároku na odpočet DPH u svého správce daně

• nemá žádné závazky po lhůtě splatnosti vůči územním samosprávným celkům včetně Moravskoslezského kraje, 
státním fondům, zdravotním pojišťovnám a státnímu rozpočtu, zejména finančnímu úřadu, okresní správě 
sociálního zabezpečení a Celní správě České republiky (rozhodnutí o posečkání s úhradou nedoplatku nebo 
rozhodnutí o povolení splátkování se považují za vypořádané nedoplatky),

• projekt nebude spolufinancován z jiné veřejné finanční podpory poskytnuté Moravskoslezským krajem,

• není obchodní společností, ve které veřejný funkcionář uvedený v § 2 odst. 1 písm. c) zákona č. 159/2006 Sb., o 
střetu zájmů, ve znění pozdějších předpisů (člen vlády nebo vedoucí jiného ústředního správního úřadu, v jehož 
čele není člen vlády), nebo jím ovládaná osoba vlastní podíl představující alespoň 25% účast společníka v
obchodní společnosti.

Žadatel potvrzuje, že výše uvedené údaje jsou přesné a pravdivé a jsou poskytovány dobrovolně.

Místo a datum: Jméno a podpis zástupce žadatele, razítko:

V Kravařích 7. 1. 2019

Poznámky: 1 11 1 11
1) uveďte u právnické osoby název (obchodní firmu), u fyzické osoby jméno a příjmení
2) vyplňte pouze v případě, že je žadatel fyzickou osobou (podnikající i nepodnikající)
3) vyplňte pouze v případě, že je žadatel právnickou osobou
4) uveďte funkci zástupce žadatele a právní důvod zastoupení: např. člen statutárního orgánu, na základě plné moci, prokury apod.
5) vyplňte v případě, že je žadatel právnickou osobou; uveďte identifikační údaje osoby, která má majetkový podíl v žadateli; vyplňte 

"NE", pokud takové osoby není
6) vyplňte v případě, že je žadatel právnickou osobou; uveďte identifikační údaje osoby, ve které má žadatel majetkový podíl a jeho výši; 

vyplňte "NE", pokud takové osoby není
7) vyplňte pouze v případě, že je žadatel právnickou nebo podnikající fyzickou osobou
8) vyplňte pouze v případě, že je žadatel fyzickou osobou (podnikající i nepodnikající); uveďte ulici, č.p., obec, PSČ
9) vyplňte pouze v případě, že je žadatel příspěvkovou organizací města nebo obce
10) doba, v níž má být dosaženo účelu (období, na které bude dotace poskytnuta)
11) investiční - pořízení majetku s hodnotou nad 40 tis. Kč s dobou použitelnosti delší než 1 rok (v případě pořízení nehmotného majetku s 

hodnotou nad 60 tis. Kč)
12) např. nájemné, cestovné, honoráře, nákup zboží a služeb (vždy specifikujte o jaký druh zboží a služeb se jedná) apod.
13) uveďte: jméno, příjmení, funkce, tel., e-mail


















































































